
KONTRATE PUBLIKE KORNIZii
622 -2 4 -5210 -t -t -t I C I 49 I

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autorileti Kontraktues"), no njeren ane;

dhe

N.P.T. " Burimi ", p.n, SOPI, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrdts
publike pEr fumizim me:

Furnizim me lird6 djegise dru dhe pelet ptr ngrohje per nevojat e lnstitucioneve Arsimore te Komunis sd

Prizrenit p€r vitin shkollor 2024 2025 num€r identifikues: 622-2,1-5210-l-l-l

Neni I Ldnda

l.l L€nda e kontrate publike komize eshte te kijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe negullat e implementimir
pdr dorEzimin e mallrave n€ vijim:

Furnizim me lende djegose dru dhe pelet p6r ngrohje p6r nevojat e Institucioneve Arsimore tO Komun6s sE

Prizrenit per vitir shkollor 2024 2025

Grupi

2 Furnizim me l€ndd djeg€se pelet pEr ngrohje pdr neyojat e lnstitucioneve
Arsimore te Komunis sE Prizrenit pEr vitin shkollor 202,1 2025

1.2 Kontrata publike komize do tg implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjg Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshire ne kete kontrati, tenton € blejc anikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe tE dErgoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me anikuj per
furnizim me sasitE e tyre pgrkatgse.

1.3 Sasite e vlerdsuara, te pgrcaktuara ne Pjesgn C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(eo
Kontraktues i p€rmendur n€ Neninl.l eshte 0ane) i/te detyruar te perdorgin kete maneveshje komiz€ sa here qd td
prokuroj ne mallerate permendura ne I .1. .

1.4 Kontrata hyne nc tuqi me24.09.2024 dhe p€rfundon nE daten 23. 09. 2025 @
Ncni 2 Kushtet e d€rgesos

2.1 Afati kohor pdr dor€zim do te jete
Kontraktues.

ditd nga koha e ldshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi idorezimit te furnizimit do tejete IShkollat e Komunes s€ Prtizretrit,

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tejete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara)

Neni J Origjina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines se fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund tg kete si rezultat nderpreden e
kontrates

I 7 DDP - Derg"rrt 
" 

D"tlres te Paguara -lncoterms 20 I O Dhoma Nderkombe@re e Tregtase



3.2 Origjina e nrallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marrEveshjeve nddrkombetare te cilat i ka n€nshkruar vendi n€ !al€.

\eni .lQnrimi

4.1 Cmimet njesi te fumizimeve janE paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Vlera totale indikative e kontrates dshtd 379,696.00 € (treqind e shtatEdhjetE e nEnt mije e giasht6qind e

n6ntidhjet6 e gjasht euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte + - 30 7o e vleres se pergjithshme tE

kontratds.

4.2 Qmimi i permendur nE Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesc qC Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontrates publike komizd.

43fimm
4.4 Pagesat do t€ Ehen ne p€rputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veganta te Kontrates

NGni SRendi i p€rprr€sis€ sE dokumetrteve tE koDtrat€s

5.1 Konrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;
(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontratesi
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;
(g) [sheno gdo dispozite tjeEr E dosjes se knderitf.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbEjnd kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose diyergjencEs, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesisg nC te cilinjane dhgne me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ te b€jne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qd d€rgon komunikaten kerkon yErtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kgtg ne komunikaten e

tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shkim, derguesi duhet tE kdrkoje v€rtetim te
pranimit t€ komunikatEs se tij. Nd tg giitha rastet, derguesi duhet t'i mane te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhdnia e ndonjE njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p0rveg
nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tilld, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetE ne forme te
shkruar dhe talet "njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen nd perputhje me nethanat. Ndonje
miratim, pajtim, cenifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate Eshtd pergatitur nE giuhet
njd origjinal per Fumizuesin.

2 in ne tri origjinale, dy origjinale pgr Autoritetin Kontraktues dhe

18 C1rfr" do telete guha e pgrdorur nga ana e tenderuesit nc kdtd tender.



Pir Autoritetin Kontraktues

Per Furnizuesin o ' 4,:..

Em ri: lsa Osmankaj

Pozita Zyrtar p9!&FBts i prokurimit

N€nshkrimi:

Data:

4q.
\Y

Vula:

)
(i t'.1 'l!'l2l'

l?,\?-,\

Enri Z. Shaqir Totaj Kryeter

Pozito Zyrtar Kryesor Administrativ

Niushlirimi: ( 

-..\-1," br-k-.; ,.
Dult:

j )\0

.r-;.

Vula: t>rtl;l u i-
I;ta,te\ Lr -'F;*S,,:

[.mri: Fazli Beqiraj

Pozita:
MentaBher

NGnshkrimi: tfur-
Data:

Lc' L t1

Vular IJ
lt( $i$))

s U

lNe rosl le konlratsve me elere le

a[M,,,il,^Q

-1"



KT STITI.]'I' T: \'ECAYI"\
612-2{-5210-l-l-I/( l{91

KVK ne vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt. dispozitat kdtu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK
te Kontratds

Pdrshkrimr
nen it

Nr
Nenit

Plani
d inam ik

alizim it
Mbikqyrja
dhe
inspektimi

Ligji
zbatueshem
dhe gluha

Siguria

ekzekutimit

---t--

Furnizimet do tE p6rfundojne brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nE fuqi te kontrat6s

Mbikqyres i drejtpdrdrejt imenaxherit te kontrat€s do ti
jete Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshe nE Drejtorind
e Arsimit dhe Shkenc6s

Menagjer iprojektit: Jahja Baca Ecc ni DASH

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha
geshtlet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te Jete Biuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10'2, vler€s se kontrat€s
me vlefshmEri prei _13- -muaj
lncotermi iaplikuesh6m eshte DDP (Delivery Duty Paid)

N/A

DDP (Delivery Outy Paid)

N/A

2

9
e

10.1
Sigu rim i

ProBrami

ekzekutimit

Tatimet dh" 12 1

marrdveshjet
doganore

11

13 1
Patentat
hcencat

dhe

Cilesra
fu rnizrmeve

e
182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifrk;min teknik



192
lnspektimr dhe
testrmi

lnspektimr dhe testrm' do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin '19 te Kushteve te Perglithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2 2 te Kontratds. I

Pagesa

Dorazimr

Obligimet
garancionit

Sherbimet pas
shit ES

zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

20 1
=Figesa do te behet nga ana e nutortetn XontraXtues per turnrzrmEi-

e dorezuara vetem nd baze te shumes se vleres se nje Urdh6r Blerle
te vlefshme te ldshuar a autofltetr kontraktues

21 .3 Furnizuesi do fi barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri nd pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet t6 paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre

Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te behet ne nJe dite pune dhe gjate orarit te punes ta
Autoritetit kontraktues

24 1 [sheno periudhen e garancionit]

N/A

31 2 \eni .12 .12.1 Palet do t'i bcjne tc giitha pfrpjekjct per te zgiidhur nd menyre
niqtsore 1I gjilha nr oslr arre\ eshj ct qi: mund lE ndodhin ndcmjet t). re. Saf{) te
shtbqcr ndonjt mosnlarriJ\ eshj c. Palet do ta lajmerojnc njdra tjelren mc shkrim pdr
pozittn c r\re nii nrosmirrJ\cshjc dhc plr ndonjc zgiidhjc qa ata Lonsidcrojnd sc
tshti. c Dlundshnre. N0se eilado Palc e sheh liJ dohishnre. palet do ie tatohcn dhc te
nrundoh,jn ra rgiidhin mosnrarrt\esbier. Pala do rij i pa'rgligict kerkeses per zgjidhjc
uiq€sore brcntll l5 ditash pN kerkcses l'eriudhu nalisimalc qtjepct p.1 anilicn c

lesai zgjicihjr'ic do li jctc l0 dirc nga lillinri i proccdures. Nesc parpjekia Ftr Ic
r)rrilur rgiidhjc nriqdsore Jdshlon ose n!\e Pala dtshton tc I^+rgiigiet rne kohe ndaj
l.trkrsir\c per /gjidhic. rc d].tr plltl do te.icnC re lir.r l{ vazhdojnar nd fazdn c
0rdhshnrr tt procedurds j[ zgiidl]jcs sa'mosmarrf\csh.jes dulc e lajmgruar ljctren.

-13.1 \csc nuk rrund re irrihcl rgiidhjc brenda i0 dilesh nga fillimi i procedurts
miq€sore pcr zgiidhjc te nrosmarri-'\cshics. sccila pale nrund te kerkoje:

L .rt ose rcndim nga Eilqi:

h) kurd(t qc paldl pujtohcn \cndim arhilrini ni: pajliD me KVK.
I

i {1.2 Para ntnshkrinrit te konrratds pdlur duhcl re rendosin f,er men},ri:n c zgiidhjes
rc n:osrnarrlr eshics. gi] lata aJ\, arhilrinri.

a6rgesD

e

245

N/A

32 1

(e hdnd - ellqmte, 8:00-16:00)



\ t 'IoRI',t t.t t K()\'It{Alit't hs

Kl'\-ENDI KOI\IUNAt. I PRIZRUNII-. Rt'rnzi .{dernr j. -20000. PRIZRf,N

Z\ rtari piirgieBies i prokurimit:

\r i Prokurimit: 622-2,1-5210-l-l-l

0PT-R,\I-0R EKO\O}IIK

Emri i kompanise dhe adresa e plote: N.P.T. " Burimi ", p.n. -. SOPI. KosovE

Ii-mail: nptburimi@live.com

Personi kontaktues: Fazli Beqiraj
'l'elefoni:044149548

Faxi: jo

Numri fiskal: 600069307

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohctr



F'OIIMT I,,\IT I'ER DORTZI\II\ } T}]\DFRIl'

I'jesa l. Formulari i Tcnderir

\um6r t[ Proku rimit: 622-2]-52t0-l-l_t

Titulli i kontratats: Furnizinr me lijnde djcgEsc rtru dhe pelet patr ngrohjc pEr netojal cInstilucionele Arsimore te Komun6s sE prizrenil per virin shkollor ZO21 20Zs

Si pergligje ndl letres suaj te fiL,ses per te tenderuar pel konrraten e mesipernle. ne. tg poshre
ndnshkruarir. deklarojm6 q€:

I '.i kemi kontrolluar dhe pranuar ploldsisht permbajtlet e dosjes si lendcril. Nc pranr!rn€ dispcrzitat e
sai ne teresi. pa rezenim ose kufizinr.

2. Ne oliojnle te dorezojmd. ne pajliur nre kushtet e dosjes se tenderit dhe atarer kohore te paraqitura.
pa rezerve apo kutizim:

I Furuizinr rue l6nd€ djegose pelet plr nglohje pir ncrrrjut c lnstitucionere lrsinr(,1.r tc
Kurnurrits \C l,t izr.enit l)[r l itin shkollor 2l)2-l 202i

J. t'nrinri lolal il(rndetit rsllti.

379.696.00 EI I{

I)he nt fialai lshtno qninin e tender ne fialt:! Eutol

.1. K]., tender eshte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data linale per dorezim te

tenderEve.

5. N€se tcnderi jonC pranohet. uc marrim persiper te sigurojm€ njE siguri te ekzekutimit para
nEnshkrimit le kontrates

6. Nc e bejnrE kEIE kerkese. pgr keti: lender I.rhetn ttwnrin ., P.jcscs, nesc,tplit,rrelj si panncr nE

konsorciurn te udhehequr nga lsltn,, .'ntrin t' u,lhclrclr:sit ]. Ne konlirmtrjnrd e1[ nuk jem i dukc
tendcruar pEr re niiiten konlrate me ndonia' li)rmular tjclcr. KonllrnrojmE. si panner ni' kon5orciurll. se

te giilhe panneret. bashk€risht dhc vc'q c r eq. .jane ti det) ruar mc ligj pi'r lealizim te kontrates: se

parrneri kryesor eslrte i autorizuar te obligojd dhe te marre udharzime pdr secilin anetar dhe nt enler te
secilit aretar qe realizinri i kon(rates. duke p€rtishird edhe pagesat. eshtg peryjcgiesia e partnerit
kryesor. dhe se tc g,ilhe panneret ne ndennarrjen e perbashkEt&onsolcium jan€ te obliguar te mbeten
nE nddnnarrjen e perbashk€t'lionsol ciuur g.iarc tere periudhes se realizirnit t!" kontrates.

7. Ne do ta intbrm(rme Autoritetin kontraktues menjehera'nese ka ndonie ndryshirn nE rre(hanat c

nresipemre nI cilendo taze gjatit irnplenrentimit te kontrates. Gjithashru ne e dimd dhe prrnojnc qe re
gjitha infonnarar r'pasakta ose.io tii plota te cilaljepr:n me qEllinr n€ kird konkurrim. mund tt kenrx si

rezultat periashtinrin t(rne nsa kitr dhe nga k(,ntralitt tiera te financtiara nga I]KK

tl- 
-l 

hcksLrjnrl ti .\uk)rirsii kontrakiucs r]Lrk e5hre i ohliciiar Ii\ azhdoji, nre li[tar ftl35a dhr' qa e

6866 Formulan i dordzimrt te tendefll
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Republiko e KosovAs
, aj...r \-1 IJ!..jrc )L:5a,()a!-_arr.i,,

I
Komuno e Ptiztenit

i ''r:lia'r '-.'rri'i i..i CClv,i:

Drejtorio Komunqle e Arsimil

APTIKACION

VENDI: lnstrtu.ionet Arsimore t6 Komun6s s6 Prizrenil

Fur.itimi me dnce djegdse p6!
ngronle, peiel te klosil fe pord (vlcro
mesotore ngroh6se 4.8kwn/kg)

r,520.00
' )t\ €

gjiihsej

Vdrejljei
l. O.E, nA qmlm duhet l€ llogorit edhe IVSH.n. bodlen, lronsportin dhe fulien n6 depo.
Moijo e losird dhe pronimi lkuolitelit tA peleiit, sipos pirshkrlmll, behel ngq ono e komlsionil t6 shkolles
pErkql6se
2. Proniml I :oJl3e dhe cilesise se mollit do le behel ngo ono e komislonil le shkolles pe.kotese, prondoj
O.E. eshle I obllguor qe me se poku n.ie dile me herel lc lolmerole shkollen perkqtese per lurnizim
(lurnizimi duhet le behel velem glole dileve te punes) O.E 6shl6 lobllguor qA per Pelel tE okoi otestin
(cerlltikot6n prolluesit6)

l ':.es J I s:rsic ;n;n-,i I



s5 E,LSIG
Deklaratd e Garantuesit

SIGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Pjese p6rberCse e Polices me Nr. l3l27o

Per Komuna e Prizrenit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emEr tA Fazll H. Beqlral B.r. (N'P'T' " Burlml ")
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' ibiznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aKivitetit te prokurimit: Furnlzlm me l5nd6 dieg6se dru dh€ p€let per ngrohia P6r nevolat e

tnstitucloneve Arslmore te xoiuias s5 prizren[ pEr vitln shkollor 2024 20,25. Lot l:Furnlzlm mG dru

iiliigi.oo euro) Lot z:Furnlzlm me poIet(379695'oo euro)'

i,r. o.tr rilni,' 622'2 4'52t}-f -l'1, N r' brendshem | 62?'24'093 -l'L-L

Garancion me k6rkese tA Par6

Derisa operatori ekonomik i tartecekur, ka ndermarre veprimet per te dor6zuar nje siguri tE ekzekutimlt duke iu

referuar dosjes s6 tenderit me ^,rei 
ie frokurimit tE lartecekur te d€rguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi deshiron ie l"pitii"i g"ncind n6. shumdn e saktesuar ne dosien e tenderit'

af," ng"t" i"ri pajtuar t'i .iapim tenderuesit k€te garanci'

Andaj me ket6 konfirmojme." i"ii g"rintr"s dhe-p6r9iegJ6s para jush, ne em6rte operatorit.ekonomik' deri n€

nie shum6 totare: 5o,ro9.oo€ ;1of,"n.i te ;u pagualmt, qe me reiresan tuaj tE pare me shkrim ne t€ cilen

i.ffarof,et mospdrputhja e njerit n9a kushtet nii vi'iim:

a.AutoritetikontraKueskonstatonnebaz6t6deshmivet6vertetuaraobiektiVishtseoperatoriekonomikka
deshtuar q6 te erzerutoje roniratene e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me

substanciale anelose snp"niim" te ,eon" per mbylljen e kontrates n6 ial6, dhe;

b, Operatori ekonomik ka otsnluui qe te ekzeiutoi€ ko-ntratan e nenshkruar dhe si rezultat i sai kane mbet pa

u paguar shumE punetorC' nankontraKorE dhe/ose furnizues te materialeve

Pagesan6shumenelimituarprei50,log.oo€sig€shtelartcekur,papasurnevojetevertetoniapotetregoni
;;;;";; thk;q"t e k€rkeses tuai' apo pdr shumen e specifikuar k€tu'

Kjo siguri vlene 395 dite kalendarike prei 23'09'2024 deri m6 23'10'2025

Meplotasiminedetyrimevenda,iPerfituesitteGarancionit,Siguruesivcarantuesitikalonedreitaperta
rimbursuar nga i siguruari/Ko^*ffi;il;:^ " 

p"gr"ip#iiresit, me te giitha t€ drejtat dhe mjetet llglore deri

nC permbushjen e t6resishme td detyrimeve'

Data l6shimit: 23.09.2024
N€nshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i n€nshtrohet llave uniforme per garancione (URDG)' botim 2010' Publikimi lCc Nr' 758

EI
$ELSIG

hC S,G

,rcE c
'7,. t.

(S'ELSIG'Sh.a Prishtine, Adresa: Rt "Tring€ lsmajlihr,3 Tel: +383 (O) 38 22't 112: Fa(: +383 (0) 38 221 1'15 E-mail: omce@kselsi(1-com

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

n n



s
f.ornpanta e stgudm€\re ELStc sh a , prishtnd, drssa: Rr. _Id;;,;;O-*,rn,
Tet: +383 (0) 38 2?i it2 Fax: +3A3 (O) 3g 22, ,r.. .-rr.,, ddJi*.co.,

Gjithcka q6 duhet ta keni

ililililIt tlIil]t

PoLlcE PER stGuRtMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 737270

Kontralduesi

L6nda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rfituesit sipas kesaj police td sigurimit
jane:

1, Mbdshtetur nd ket6 Police - carancie, Siguruesi/ Garantuesi merre
pdrsipdr qe te plotasoje qdo detyrim kontraktori i cili esht€ i

garantuar me kdtd police.

2. Perfituesi e ka t€ drejt€n t'i drejtohet Siguruesit / Garantueslt p6r
marrjen e demshporblimit deri ne shum€n e garantuar, vetCm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pCr fai t€ te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutueslt te KonuatEs.

3, Me plot6simin e detyrimeve ndaj P€rfituesit, Siguruesivcarantuesit
i llnd e drejta qe t'i drejtohet te SiguruarivKontraKueslt, me t€
gjitha mjetet ligjore, per tC b€re rimbursimin e shpenzimeve t€
kryera n6 funksion tE plot6slmit te detyrlmeve ndaj p€rfituesit
(cedimi it€ drejtave nga P€rfituesi te Slguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve t€ p€rgjithshme t€ Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit te kontratds td cilat jane pjesd
p6rb6r6se e k€saj Police.

5. Per polica t6 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes€ p€rber€se e
k€saj police 6shte kontrata e ekzekutlmit t€ puneve nddrmjet
autoritetit kontraktues (P6rfltuesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

siguruarit) di dhe marreveshia e lidhur nd mes siguruesit dhe
Operatorit Ekonomlk (hipoteka e lend peng)

E mri Fazll H. Beqiraj B.l. (N.P.T. " Buriml ")
PdiaqCsuar nga Fazli Beqiraj

Sopije, p.n
Nr i Biznesit

Pdrfituesi
Emri Komuna e Prizrenit
Adresa Prizren

Garantuesi
E mri Els ig

Eanka
Garantuesit

Mbulueshmiria e Polices
Shuma Siguruar 50,109.00
Periudha
Sigurimit

23.09.202 4 - 23.10.2025

97 6.10
Tvsh 17 5.70
Primi Bruto 1,151.79

23.09.2024 10r07

Me ndnshkrimin e kisaj kontrate pajtohem q€ Kompania e Slgurlmit tl rua, ti dh6nat e mia personale / td dhenat e
biznesit, te cilat do td pirdoren nga Kompania per q€llime statistikore, hulumtlm/raportim ni Regiistrin Kreditor t€
Kosovds si dhe transferim tek nie pala e tret€ me q6llim t6 traitimit ti dimeve.

Me n€nshkrimin e kesaj police tE sigurimit, ndnkuptohet se unE i siguruari me vullnet tE li16, t6 barabarte dhe me
mir6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
N4y signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

EI

E

SELSIG

tESlc

t
occ

Kompania e Sigurimeve Elsig PerfaqOsu si ite si uruarit

Adresa

810632 689
Telefoni 044I49548

NLB

Data e Eshimit

Aktiviteti Ekonomik:
Fumizim me lendd djegise dru dhe pelet pCt ngrohje per
nevojat e lnstitucloneve Arsimore te Komunes sE Prizrenit par
vitin shkollor 2024 2025. Lot 7:Furnizim me dru (121394.00
euro) Lot 2:Furnizim me pelet(379696.0o euro).

tr



KOSOVES

Pasi vdrtetova faktin se p.iesemarrdsi n6 kdte akt noterial dshte i aftd dhe i autorizuar te nd€rmerr
kdt6 veprim, ia spjegova qdllimin dhe pasojat nga ky akt noterial, e vertetova qdllimin e tii dhe se I<y

veprim nuk 6shte nE kund6rshtim me ligjet nd fuqi, n6 bazd td deklarimeve te personit t€
pranishdm, kam hartuar keti:----------------------

AUTORIZIM

Und i poshtdndnshkruari Fazli Beqirai, rre cildsind e Pronarit te "Fazli H, Beqirai B.1", e

autorizoi Z. Urim Beqirai, i lindur me 31.07.1991 nd Sopijd, me vendbanim nE Sopiie Komuna
Suharck€; pcsedoa nr. pcrsonal L230716977, id:;rt!fikohet p€rrr,es leternjoftimit me nr.1D12953241,
ivlefsh0m deri me 07.05.2029 lishuar nga IvIPB Frishtind

-Qe td pErfaqdson "Fazli H. Beqirai 8.I., ne t0 gjitha Ministrit6 dhe Agjencionet, Gjykata, Polici, ni
Adminsitratat e Komunave td Kosov€s, Administratdn Tatimore, Dogana, Qendrat e Regiistrimit td
Automjeteve, Shpedicion, dhe qd nd emrin e biznesit tim td aplikon, te ndnshkruan dhe t€rheqd
gfarddo dokumenti icili ka te ben me biznesin tim, duke p€rfshird vendime, certifikata, leje,
vertetime e gfaredo dokumenti tjet6r i cili ka te bdn me biznesin tim, poashtu td regjistron dhe
g'regjistron dhe t6 kryen tE giitha procedurat € regiistrimit apo 9'regiistrimit te automieteve, te
ninshkruan kontrata per shitblerien e automjeteve, qoft6 pir shitien apo blerjen e automieteve tE

biznesit tim, td ldshon autorizime per shitjen apo vozitjen e automieteve. Ne kete autorizim nuk
pdrfshihet e drejta ne qasie nd llogaritd bankare e as qfaredo forme e tjetersimit e as hipotehmit td
pronave te paluajtshme td cilat evideotohen n6 ei.ndr tA biznesit tim. I Autorizuari eshtd i njoftuar se

6shtd i obliguar te m6 njofton per td giitha veprimet e ndermarrura nd emdr td "Fazli H. Beqirai
B.I. e qE jand ni kuaddr te kdtij Autorizimi.-------

Pjesdmarresit ne kdt6 akt noterial personalisht ia kam lexuar permbajtjen e kitii akti dhe pirmes
pyetieve td parashtruaral kam kbnstatuar se peimbajtja e kdtii akti noterial dsht6 shprehje e

vullnetit td tij te vertetd, andaj ne shenje aprovimi ai kand v€n€ ndnshkrimin e tij
Identiteti i Autorizuesit dshtd konstatuar ashtu siq dshtE shenuar. Ai ka zotosi veprimi'-
Kompensimi i Noterit dshte paguar ne shumd prej 11,60 Euro, konform UA.nr.O5/2022 pdr Tarifat
Noteriale.--------
Ne Suhareke, me 12.09.2022(Dymbedhiete Shtator Dymi.i6 e Niezetd e Dy-------------
AUTORIlIUESI: TERI:

ir ZekolliPer
Pro

iB.I.
6

o
o

UHA

"Fazli H. B
irai

NO

REPUBLIKA
NOTER

MINIR ZEKOLTI
SUHAREKE

Nr.LFJ. 15203 /2022
Und Noteri Minir Zekolli, me seli nd Suharekd, rruga "Brigada 123" p.n. vertetoi se sot, me dat6
12.09.z)ZZ(Dymbedhjete Shtator Dymijd e Njdzetd e Dy), ne Zyr6n time ti Noterise u paraqit:-
"Fazli H. Beqirai-B,I- Enrri i Biznesit, N.P.'f"B-urimi" - Emri Tregtar, me num€r utrik
identifikues 810632689 ne seli ne Sopiid, Suhareki, te cildn nd cildsi t6 pronarit e
p6rfaqdson Fazli Beqirai I lindur me date 10.03.1970, n6 Sopijd, me vendbanim n6 Sopij6,
Suharekd , posedon numrin personal 7002473433 , dhe letdrnjoftimin nr.1D1.616185,
ldshuar nga MPB e Republikds s6 Kosoves td vlefshdm deri me datd 19.05.2030, me zotesi
te plote juridike td veprimit.-----


